1/2

Avenida Felix de Brito, Qd.16, Lt.05 – Vila Souza

Faina -GO, CEP: 76.740-000

ERRETA Nº 01/2025 DO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

O Prefeito Municipal de FAINA-GO, no uso de suas atribuições legais e com fundamento

no EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PROCESSO Nº 001/2025, destinado à

contratação temporária de pessoal para atender às necessidades da administração pública

municipal, vem publicar a 1ª ERRATA do 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO

SIMPLIFICADO Nº 001/2025, para nele fazer constar que:

1. Foi constatado uma omissão no 1º Edital de Convocação da candidata aprovada para

a função temporária de “Técnico de Nível Superior V – Coordenador do CRAS” sendo

necessário a sua retificação.

2. Desta forma, determino que o 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO

SIMPLIFICADO Nº 001/2025, seja retificado, para nele ACRESCENTAR a

convocação da candidata Cainne Silva Carmargo, primeira e única candidata para a

função temporária de “Técnico de Nível Superior V – Coordenador do CRAS”,

conforme previsto abaixo:

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

(...)

CRAS - PSB

Ord. TÉCNICO DE NÍVEL

SUPERIOR V –

COORDENADOR DO

CRAS

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

01 CAINNE SIVA CAMARGO 50 1ª

3. Ficam convalidados todos os atos de contratação realizados desde 01/08/2025.

2/2

Avenida Felix de Brito, Qd.16, Lt.05 – Vila Souza

Faina -GO, CEP: 76.740-000

4. As outras previsões do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025

permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Faina/GO, 03 de setembro de 2025.

CREONIR BORGES DE OLIVEIRA

PREFEITO

		2025-09-03T09:37:11-0300
	CREONIR BORGES DE OLIVEIRA:12459259115